

Handläggare
Elina Gehlen
Telefon: 08-50815506

Till
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
2025-08-28

Remiss från kommunstyrelsen: Revidering av funktionsbeskrivning för fixartjänst, KS 2025/768

Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr KS 2025/768

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Förvaltningen har mottagit en remiss från kommunstyrelsen. Ärendet gäller revidering av Funktionsbeskrivning fixartjänst beträffande vilken ålder tjänsten ska ges. Tidigare funktionsbeskrivning angav att insatsen ges till personer som är 68 år och äldre. I den reviderade funktionsbeskrivningen framgår att insatsen ges till personer som omfattas av lagen (2009:47) om vissa kommunala befogenheter vilket rör personer som är 69 år och äldre.

Förvaltningen bedömer att den reviderade beskrivningen är rimlig och stämmer överens med att fler har en förbättrad funktionsförmåga högre upp i åldrarna.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har överlämnat en remiss till Skarpnäcks stadsdelsnämnd som gäller revidering av Funktionsbeskrivning fixartjänst. Framställan med förslag på beslut i kommunfullmäktige är skriven av äldrenämnden.

Ärendet har även remitterats till stadsledningskontoret, Bromma stadsdelsnämnd och Järva stadsdelsnämnd.

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning
Avdelningen för stöd, service och omsorg

Björkhagsplan 6
Box 5117
121 17 Johanneshov
Växel 08-508 150 00
Fax 08-508 15 099
skarpnack@stockholm.se
start.stockholm

Ärendet

Fixartjänsten är en förebyggande insats som erbjuds av Stockholms stad. Syftet med funktionsbeskrivningen är att öka likställigheten i funktionen över staden. Revideringen avser avsnittet under rubriken

Funktionsbeskrivning fixartjänst, där inledningen nu klargör att tjänsten utgår från lagen (2009:47) om vissa kommunala befogenheter. I övrigt har beskrivningen inte förändrats. Under rubriken *Målgrupp* är den nya beskrivningen att fixartjänsten vänder sig till äldre personer boende i Stockholms stad som omfattas av lagen (2009:47) om vissa kommunala befogenheter. Fixartjänsten ska ges från den ålder som anges i lagen, vilket är 69 år. I den tidigare funktionsbeskrivningen anges att fixartjänsten vänder sig till personer boende i Stockholms stad som är 68 år eller äldre som behöver stöd i syfte att minska risken för fall och eller brandrisk.

Tjänsten syftar till att öka tryggheten och säkerheten i hemmet genom att minska risken för fallolyckor och bränder. Den fungerar också som en stödinsats för att informera äldre om vilka möjligheter som finns inom äldreomsorgen.

Fixarens arbetsuppgifter består i att ge praktisk eller informerande hjälp i hemmet med sådant som kan vara riskabelt för äldre att utföra själva. Det kan handla om att halksäkra mattor, byta batterier i brandvarnare eller hämta saker som kräver att stege används. Fixaren ska även kunna vägleda den äldre till rätt stöd inom socialtjänsten och samverka med andra aktörer.

Tjänsten är begränsad till sex timmar per hushåll och år. Den omfattar inte uppgifter som normalt utförs av hemtjänsten, inte heller sådant som kräver auktoriserade yrkespersoner vid el- och vattenarbeten. Trädgårdsarbete, grovsopor, teknisk felsökning eller montering av möbler som normalt ingår i leverantörens service ingår inte heller.

Ärendets beredning

Ärendets har beretts inom avdelningen för stöd, service och omsorg. Ärendet har behandlats i förvaltningsgrupp samt i pensionärsrådet 2025-08-21.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Lagen (2009:47) om vissa kommunala befogenheter anger att kommuner utan föregående individuell behovsprövning får erbjuda servicetjänster till personer som har fyllt 69 år. Kommuner kan inom ramen för socialtjänstlagen bevilja fixartjänst till personer som är yngre efter individuell biståndsbedömning. Förvaltningen anser att revideringen av funktionsbeskrivningen är rimlig och stämmer överens med att fler har en förbättrad funktionsförmåga högre upp i åldrarna.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen har inte funnit att förslaget har någon påverkan utifrån ett jämställdhetsperspektiv. Förslaget anses påverka män och kvinnor på samma sätt.

Jonas Lauri
Stadsdelsdirektör
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Hanna Jakhammer
Avdelningschef
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Bilagor

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jonas Lauri, Stadsdelsdirektör	2025-07-30
Hanna Jakhammer, Avdelningschef	2025-07-30